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REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

BASHKIA DIB~R 
K~SHILLI BASIIKIAK DIB~R 

/Kl 
Nr. Pot 

L~nda: Dergim vendimi 

Drejtuar: Prefektii Qarkut Diber 

reshopi, me/70%» 

Bashk~ngijitur po ju d~rgojm~ p~r konfirmim Vendimin e Keshillit Bashkiak Dib~r Nr.34 

Date 10.05.2022 

P~r nj~ shtes~ n~ z~rin e shpenzimeve operative t~ planifikuara p~r vitin 2022, Bashkia 
Dibr". 

Duke ju falenderuar p~r bashk~punimin, 



~LI#A $4Retsi 

BASHKIA DIBER ........................................ ' . 
Adresa:Bulevardi "Elez Isuf ",Peshkopi.Albania,nr.tel.& fax. 00355 218 22937 

Relacion shpjegues p~r miratimin e "Shpenzime p~r mb~shtetjen e fest~s lokale t& Sh~n Kollit, 
Nja Selishte" 

NE mb~shtetje t~ ligjit nr.139/2015, "Per vet~qeverisjen vendore", neni 54, shkronja k, "miraton 

norma, standarde e kritere p~r rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve q~ ijan~ dh~n~ atij me ligj, 

si dhe p~r mbrojtjen e garantimin e interesit publik" si dhe duke u mb~shtetur n~ ligjin nr. 9936 lat~ 

26.06.2008 "PEr menaxhimin e sistemit buxhetor n~ Republik&n e Shqip&rise", i ndryshuar dhe ligiit 

nr.15 date 25.11.2021 "PEr buxhetin e vitit 2022", i miratuar me vendimin c K~shillit Bashkiak 

DibEr nr.0I date 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Diber me vendimin nr.54/1 prot. 

date 21.01.2022, n~ buxhetin e bashkis~ Dib&r sht~ planifikuar nga drejtoria e sh~rbimeve publike 

"Blerje lubrifikantesh (vajrash) Bashkia Diber, viti 2022 kan& mbetur pa u p~rdorur 500,000 lckc 

nga pro~edura e prokurimit dhe krkojm~ q~ t~ p~rdoren per "Shpenzimc pr mb~shtetjen c fest~s 

lokale t Sh~n Kollit, Nja Selishte" per mb~shtetje financiare ne organizimin c festave lokale si 

mund~si p~r promovimin e turizmit n~ DibEr. 

Pergiegj&si Sektorit Juridik 
Eley " 
jt 5EI inomik 

7% 
L 

Pergjegj~se Finance 
Mensur Shet 

- 
✓fdNsa-,- Bu-1- ,�-,,h-'E- .l-� ",;ufi,:-P.:shkopi.nr.tel &fax. 00355 2/8 229 37 .--mail: bashkiadiheri.f!?.,.,.gmai{ com 
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REPUBLIKA E SHQIPRIS# 

Nr.453/1.prot. 
PREFEKTI I QARKUT DIBER 

Peshkopi, me 19.05.2022 

L~nda: Per vendimin nr. 4, dat~ 10.05.2022 t& Keshillit t~ Bashkis~ Dibcr 

Drcjtar : BASHKISE DIBER 

PESHKOPI 

NE mb&shtetje t~ ligiit nr.107/2016, date 27.10.2016 PEr Prefektin e Qarkut, ncni 16, pasi 
verifikova p~r efckt ligishmErie vendimin e K~shillit t~ Bashkis~ Diber nr.34, date 10.05.2022 
"PEr nj& shtcs~ n~ z~rin e shpenzimeve operative t~ planifikuara per vitin 2022 Bashkia Diber, 
vendosa : 

Miratimin n~ parim t~ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi n~ kushtet e respcktimit t& 
legjislacionit aktual q~ rregullon marr~dh~niet juridike n~ fush~n e finances e probleme t~ 
ngjashme me to dhe respektimit t~ disiplines financiare, veprime q~ kurdoher~ jan~ prgiegj~si 
direkte administrativo-ligiore t~ strukturave t~ posagme t~ Bashkise Diber q~ paraqesin per 
miratim projekt-vendime t~ k~saj natyre. 

Adresa: Blevard "let ISUFI Peshkopi, Albania, Tel, 003$$ 218 2- 2082,Tel 68355 218 2-- 2631, E-rail prefekturadiber@grail com 
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REP8LI# E SHIP~RISE 

BASHKIA DIBER 
K~SHILLI BASHKIAK DIB~R 

VENDIM 

Nr. 3 Dat8/01@$/2022 

··Per nj~ sht~s~ n~ z~rin e shpenzimeve operative ti planifiknara p~r vitin 2022, Bashkia 
Diber" 

NE mb~shtetje t~ ligjit nr,139/2015, PEr vet~qeverisjen vendore", duke u mb~shtetur n~ ligiin 
nr. 9936 dat~ 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor n~ Republiken e Shqip~ris~, i 
ndryshuar dhe ligjit nr.I5 dat~ 25.11.2021 Per buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin 
e K~shillit Bashkiak DibEr nr.0l date 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dib~r me 
vendimin mr.54/1 prot. date 21.01.2022, K~shilli Bashkiak ne mbledhjen e dates 10.05.2022 me 
18 vota pro, 0 kund~r dhe 0 apstenim: 

Vendosi: 

I. Miratimin e shtcs~s t~ z~rit t~ fondit t~ financimit pr shpenzimin "Shpenzimc p~r 
mbeshtetjen e fest~s lokale te Sh~n Kollit. Nja Selishte" si m~ posht~: 

II. TE pak~sohet : 
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. I Art, 602 500,000 lek~ p~r "Blerje lubrifikantesh 

(vajrash) Bashkia Diber, viti 2022° 

Te shtohct: 
GrO,O Tit. 6260 Kap. I Art. 602 500,000 1ck~ p~r "Shpenzime p~r 

mb~shtetjen e fest~s lokale t~ Shen Kollit, Nja Selishte" 

III. Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori i Turizmit, Sektori i Prokurimeve dhe 
Sektori i Financs pran~ Bashkis~ DibEr. 

IV, Ky vendim hyn n~ fuqi pas shprehjes p~r bazueshm~ri ligiore nga institucioni i Prefektit 
t~ Qarkut Dib~r. 

Kryetar K~shilli 

{es@ass (" 
t' . ' E ·3 • 

Adresa:utevard "Elez Isufi", Peshkopi ,nr.tel.& faux.00355 218 229 37 e-mail: hashkidiher@gmail com 
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BASHKIA DIBER 
DREJTORIA EKONOMIKE 

Sektori i Financis 

PROJEKT-VENDIM 

Nr. /L_Date / 1,n2022 

PEr nj~ sht~s~ n~ z~rin e shpenzimeve operative t~ planifikuara p~r vitin 2022, Bashkia 
DibEr" 

Ne mbeshtctje t~ ligjit nr.139/2015,Per vet~qeverisjon vendore", duke u mb~shtetur n~ ligiin 
nr. 9936 date 26.06.2008 PEr menaxhimin e sistemit buxhetor n~ Republik~n e Shqip~rise", i 
ndryshuar dhe ligiit nr.15 dat8 25.11.2021 PEr buxhetin e vitit 2022", i miratuar me vendimin 
e K~shillit Bashkiak Dibtr nr.01 date 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Diber me 
vendimin nr.54/1 prot. date 21.01.2022: 

K&rkoim; 

I. Miratimin e shtes~s t~ z~rit t~ fondit t financimit pr shpenzimin Shpenzime per 
mb~shtetjen e fest~s lokale te Sh~n Kollit, Nja Selisht~" si m~ posht: 

II. Te pak~sohet: 
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. I Art. 602 500,000 lek~ pr "Blerje lubrifikantesh 

(vajrash) Bashkia Diber, viti 2022"° 

TE shtohet : 
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. 1 Art. 602 500,000 lek& per "Shpenzime pr 

mbshtetjen e fest~s lokale t~ Sh~n Kollit, Nja Selisht~" 

HI. Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori i Turizmit, Sektori i Prokurimeve dhe 
Sektori i Finances pran~ Bashkise Dibr. 

IV, Ky vendim hyn n~ fuqi pas miratimit nga ana e K~shillit Bashkiak Dib~r dhe shprehjes 
p~r bazueshm~ri ligiore nga institucioni i Prefcktit t~ Qarkut Dib~r. 

P~R BASHKIN~ DIER: 

Pergijegiese Finance7,{ 
Mensur Sheh; /\[,­ 

Drejtor Ek iomi� 
iba 

Pergjegi~so sektorit Juridik 
Elona Lusha 

PCr,gf�kt.Arsimit, 
Kultur� 
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Adresa. Btevar Ete. sf Peshkopt»r@ii rig;$,~at. sasheather @matt com 
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